

Analytik A. Perla: ESOTERICKÁ TAJEMSTVÍ ROZHOVORU PUTINA S CARLSONEM

- CZ24 News | 12. února 2024

RUSKO/USA/EU: Rozhovor Vladimira Putina s Tuckerem Carlsonem vyděsil Západ natolik, že začal dokonce říkat pravdu. A pravda je taková, že Putin si v samotných západních zemích vytváří obrovskou skupinu příznivců - pátou kolonu obránců tradičních hodnot.

Televizní pořady, které sleduje celý svět, jsou nesmírně vzácné. Rozhovory, o kterých bez nadsázky mluví celý svět, o kterých píše všechna světová média bez výjimky, téměř nikdo nevidí. [Rozhovor Vladimira Putina s Tuckerem Carlsonem](#) je jednou z těchto vzácných událostí. Padesát milionů zhlédnutí jen během prvních pěti hodin, dál už to není zajímavé počítat, miliony komentářů, tisíce článků.....

Pro ruského člověka v Rusku je však sledování a poslouchání svého prezidenta tentokrát, promiňte mi tu upřímnost, trochu nudné. Z našeho pohledu Vladimir Putin neřekl téměř nic nového. Nic, co by neřekl už dříve, a pokud mluvíme o výchovné části jeho poselství, nic, co by každý Rus neměl znát ze školních lavic, jednotlivé trojčlenky se nepočítají. Známe dějiny starověkého Ruska a jeho křest, známe dějiny Ukrajiny i peripetie státního převratu v této nešťastné zemi a víme, že válka by nebyla možná bez přímého zapojení Spojených států a že válečné akce skončí, jakmile se zastaví dodávky zbraní ze Západu.



Na rozdíl od obyvatel Západu známe historii Ukrajiny i zvraty státního převratu v této zemi. FOTO: EMERIC FOHLEN/ZUMAPRESS.COM/GLOBALLOOK PRESS

Nicméně právě proto, že Putin z našeho pohledu neřekl nic nového, můžeme si v jeho rozhovoru s Tuckerem Carlsonem všimnout skrytých významů. Přesněji řečeno, můžeme se pokusit odpovědět na otázku, koho Vladimir Putin oslovil a čeho chtěl rozhovorem se zneuznaným, ale populárním novinářem dosáhnout.

Hodně nám pomůže reakce na tento rozhovor ze strany západních médií, která jsou nejvíce nepřátelská vůči Rusku a nejvíce podporují globalismus a demokratickou stranu USA.

Demokraté jsou v panice

Putinův rozhovor je v USA jednoznačně chápán jako přímé vměšování do voleb jejich prezidenta. Washington Post píše, že Putin mluví přímo k hnutí MAGA (Make America Great Again – Trumpovci) a pomáhá Trumpovi:

Ruský prezident chtěl využít příležitosti a oslovit příznivce MAGA v republikánské straně. To by mohlo zvýšit šance Donalda Trumpa na znovuzvolení a přesvědčit republikány, aby nadále blokovali vojenskou pomoc Ukrajině.



USA se domnívají, že Putin v rozhovoru mluví přímo k hnutí MAGA (Make America Great Again) a pomáhá Trumpovi. Foto: Brad McPherson/Shutterstock

CNN uvádí, že "Putin po rozhovoru s Tuckerem Carlsonem odchází s propagandistickým vítězstvím" a upřesňuje:

Carlson poskytl Putinovi platformu pro šíření jeho propagandy mezi celosvětovým publikem..... Bylo to velké propagandistické vítězství Putina, který nyní může - a bude - setkání využívat ve svůj prospěch.

Deník New York Times jde ještě dále a píše, že Putinův rozhovor ukazuje slabiny americké politiky a to, jak se republikáni změnili – už nejsou v čele konfrontace s Ruskem, nyní jsou pro sebeizolaci.

Putin Calls on U.S. to 'Negotiate' on Ukraine in Tucker Carlson Interview

In a two-hour interview, President Vladimir Putin of Russia was more direct than usual about how he sees his Ukraine invasion ending: not with a military victory, but a deal with the West.

[Share full article](#)

President Vladimir Putin of Russia speaking with Tucker Carlson at the Kremlin in Moscow on Tuesday, in a photo released by Russian state media. Gavril Grigorenko/Sputnik

Deník New York Times poznamenává, že Putin vyzval Západ k jednání o Ukrajině a že rozhovor s ruským prezidentem ukázal slabiny americké politiky. Snímek obrazovky z webové stránky publikace

Hillary Clintonová však byla nejotevřenější. Řekla, že Tucker Carlson udělal velmi nebezpečný rozhovor:

To je znamení, že ve Spojených státech jsou nyní lidé, kteří jsou pátou kolonou Vladimira Putina.

Celkově tedy hlavní poselství amerických “velkých médií” zní: Putin velmi vážně ovlivňuje jejich domácí politiku – a je třeba s tím něco dělat. Nezbyvá než přiznat, že “naši západní partneři” mají naprostou pravdu. A někteří z nich si již dokonce rozsah katastrofy uvědomují.



Hillary Clintonová je pobouřena – Putin má v USA příznivce. Jaká noční můra! Foto: Michael Brochstein/Keystone Press Agency/Global Look Press

Západní politik Vladimir Putin

Putin má na Západě obrovské publikum a je nesmírně populární. Ale mnohem důležitější je, že Putin by měl být z určitého pohledu uznáván jako západní politik – politik, který pracuje s veřejným míněním a může určovat cestu vývoje samotného Západu.

Troufám si tvrdit, že Carlsonův rozhovor byl epochální nikoli proto, že by odhalil nějakou novou, Západu neznámou pravdu. Ale proto, že Putin tímto rozhovorem položil základy pro vytvoření ne méně než nové Internacionály. Světové internacionály normálních lidí!

Kdo je v moderním světě normální člověk? Někdo, kdo sdílí tradiční hodnoty, kdo chce žít ve světě s normálními zákony a normálními státy (ne nutně vzájemně přátelskými), které jsou pro něj důležitější než nadnárodní korporace a jejich zájmy. V tomto normálním světě normální lidé zakládají normální rodiny, aby měli děti a pracovali na lepším životě. Protože tuto normalitu se Západ rozhodl zničit, stává se, že normální člověk v moderním světě nutně “rozumí Putinovi”. Normální (konzervativní, tradiční) člověk v moderním světě je nutně proruský.

Západ se již dříve bál internacionály, kterou ovládají Rusové. Nejvíce ze všeho se obával toho, že Rusko bude mít v zemích Západu obrovské množství příznivců. Ve 20. století byl tento strach již ztělesněn. V 21. století přichází znovu. A tato nová internacionála Západ proměňuje.

[Carlson v Putinově kabinetu](#) je Herbert Wells v kabinetu Stalinově. Romain Rolland. Leon Feuchtwanger naší doby. Carlson ukazuje, že i na Západě je obrovská část lidí – možná většina – normální.



Rozhovor byl epochální ne proto, že by odhalil nějakou novou, Západu neznámou pravdu. Bylo to proto, že Putin položil základy pro vytvoření něčeho menšího než nové Internacionály. Foto: IMAGO/Gavriil Grigorov/Globallookpress

To se snadno potvrdí při pohledu na současnou Evropu a Ameriku. Proč je Carlson, odevšad vyhozený, prakticky vyvrhel, stále tak populární? Ze stejného důvodu zůstává Marine Le Penová ve Francii politickou jedničkou s 36 % hlasů. Ze stejného důvodu v Německu Sarah Wagenknechtová, která vyzývá k nevedení války s Ruskem, den po založení vlastní strany dokázala, že ji jistě povede do německého parlamentu. Ze stejného důvodu, proč má v Americe pověstný Trump už 47 % voličů a nehodlá se zastavit.

Všichni tito politici a jejich voliči nejsou zrovna přáteli Ruska. Většina z nich jimi není. Ale jsou to normální lidé jako my. Stačí Putinovi naslouchat a v některých věcech s ním souhlasit.

Bude nová internacionála organizovaná, nebo zůstane jako nyní něčím, o čem všichni vědí, ale na co nikdo nemůže sáhnout? Těžko říci s jistotou, i když příznivcům chápání skrytých významů bych doporučoval pozorněji se dívat na [hnutí rusofilů](#), o kterém nejednou psal Tsargrad. Sapienti Sat, jak se říká.

Takže: to hlavní ještě nebylo řečeno

Mluvit jazykem pravděpodobného nepřítele, v neposlední řadě. Demokraté z druhé strany oceánu už mimo jiné stihli Carlsonovi vytknout, že klade Putinovi “esoterické” otázky. Podle definice je esoterika zhruba totéž co mystika. Jakési duchovní, mystické poznání, které znají jen zasvěcení. Skryté významy, chcete-li.

O čem to mluvili? V tom, co říkali, rozhodně žádná mystika nebyla. Jde však o to, že naši odpůrci neměli odvahu říci to nahlas: Bůh, víra, církev. Téměř nedokážou vyslovit slovo křesťanství. Ano, je to velmi podobné, jako když člověk posedlý ďáblem nemůže vstoupit do chrámu. Nedokážou ani parafrázovat otázku Putinovi. Protože je to pro ně velmi děsivé.



Naši odpůrci už nějakou dobu nejsou schopni vyslovit nahlas slova Bůh, víra a církev. A náš prezident si zakládá na tradičních hodnotách. Foto: kremlin.ru

A normální konzervativce Tucker Carlson položil ruskému prezidentovi normální otázku: Jak můžete jako křesťan nařídít vojákům, aby zahájili útok? A od křesťanského vládce dostal normální odpověď: při obraně vlasti můžete a musíte. No a dále o ruském duchu a Dostojevském – bez Dostojevského je to pro Anglosasy o nás nepochopitelné.

A demokratům je dnes nepochopitelné, jak je vůbec možné o něm mluvit. Tyto hodnoty jsou pro ně zcela ztracené.

Zřejmě proto jsme odsouzeni k vítězství.

AUTOR: Andrej Perla

[ZDROJ](#)

Zpracoval: Vladi/Blog Myslenkyocemkoli